

Erfolgsrechnung 2017 (in CHF)	Geschäfts- stelle	Betreuungs- dienst	Mühleacker Restaurant	Werkbar	Atelier Wolf	Integrations- massnahmen	sintegrA Total	Vorjahr
Betriebsertrag	0.00	1'162'341.29	92'169.30	530'964.76	615'104.87	1'699'887.10	4'100'467.32	3'745'526.75
Erhaltene freie Zuwendungen	0.00	13'219.00	0.00	13'218.00	13'218.00	0.00	39'655.00	29'230.00
Beiträge der öffentlichen Hand	0.00	600'298.59	32'186.18	77'828.93	576'550.47	0.00	1'286'864.17	1'283'607.55
Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	548'823.70	59'983.12	439'917.83	25'336.40	1'699'887.10	2'773'948.15	2'432'689.20
Materialaufwand	0.00	0.00	-13'506.65	-130'513.58	-4'540.35	0.00	-148'560.58	-55'977.19
Materialaufwand Werk- und Beschäftigungsstätten	0.00	0.00	-13'506.65	-130'513.58	-4'540.35	0.00	-148'560.58	-55'977.19
Personalaufwand	0.00	-897'976.37	-109'832.54	-191'186.95	-438'909.68	-1'139'047.33	-2'776'952.87	-2'630'232.10
Besoldungen Leitung und Verwaltung	0.00	-461'026.50	-73'965.51	-131'508.18	-353'528.70	-934'983.26	-1'955'012.15	-1'870'645.30
Besoldungen Werk- und Beschäftigungsstätten	0.00	-259'679.15	-8'309.25	-26'168.05	0.00	0.00	-294'156.45	-282'379.35
Sozialleistungen	0.00	-103'466.25	-17'155.63	-25'411.53	-61'337.40	-168'696.24	-376'067.05	-352'903.15
Personalnebenaufwand	0.00	-70'653.87	-589.80	-2'362.59	-6'786.38	-20'083.68	-100'476.32	-89'233.05
Honorare für Leistungen Dritter	0.00	-3'150.60	-9'812.35	-5'736.60	-17'257.20	-15'284.15	-51'240.90	-35'071.25
Übriger betrieblicher Aufwand	0.00	-120'396.97	-8'897.70	-100'913.69	-139'514.48	-358'697.36	-728'420.20	-668'533.32
Lebensmittel und Getränke	0.00	-3'052.03	0.00	-6.75	-13'570.00	-10'473.80	-27'102.58	-29'752.25
Haushalt	0.00	-13'027.24	-1'135.35	-23'217.00	-18'261.50	-23'504.05	-79'145.14	-63'910.37
Unterhalt und Reparaturen Sachanlagen	0.00	-7'388.85	-4'929.40	-17'301.85	-6'909.60	-15'088.25	-51'617.95	-28'087.93
Aufwand für Anlagenutzung	0.00	-57'801.55	2'600.00	-30'298.88	-79'960.66	-146'085.36	-311'546.45	-272'566.05
Energie und Wasser	0.00	-1'243.10	-1'922.40	-7'338.20	-2'896.35	-3'439.90	-16'839.95	-13'844.40
Schulung, Ausbildung und Freizeit	0.00	-6'046.25	0.00	0.00	-1'912.60	-122'645.94	-130'604.79	-137'194.15
Büro und Verwaltung	0.00	-28'780.25	-3'105.50	-16'899.13	-14'546.87	-33'095.31	-96'427.06	-106'643.22
Übriger Sachaufwand	0.00	-3'057.70	-405.05	-5'851.88	-1'456.90	-4'364.75	-15'136.28	-16'534.95
Abschreibungen	0.00	-23'453.05	-2'233.59	-7'650.00	-3'581.47	-3'185.87	-40'103.98	-90'843.80
Abschreibungen Sachanlagen	0.00	-23'453.05	-2'233.59	-7'650.00	-3'581.47	-3'185.87	-40'103.98	-90'843.80
Finanzaufwand und Finanzertrag	0.00	5.85	0.00	6.65	7.54	11.74	31.78	49.34
Finanzertrag	0.00	5.85	0.00	6.65	7.54	11.74	31.78	49.34
Ausserordentlicher Aufwand und Ertrag	22'000.00	642.05	12'221.55	478.00	477.60	477.56	36'296.76	-18'122.50
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	-38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-38.00	-22'000.00
Ausserordentlicher Ertrag	22'000.00	680.05	12'221.55	478.00	477.60	477.56	36'334.76	3'877.50
Ergebnis vor Veränderung des Fondskapitals	22'000.00	121'162.80	-30'079.63	101'185.19	29'044.03	199'445.84	442'758.23	281'867.18
Veränderung des Fondskapitals	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-199'445.84	-199'445.84	-286'559.56
Zuweisung/Entnahme zweckgebundene Fonds	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-199'445.84	-199'445.84	-286'559.56
Jahresergebnis vor Zuweisungen an Organisationskapital	22'000.00	121'162.80	-30'079.63	101'185.19	29'044.03	0.00	243'312.39	-4'692.38